58

Kr.

Ursachen-
verreich-
nisses

163
164a
164b
165
166
167
168
169
170
171a
171b

172
173
174

175

176
177a
177b
178a
178b
179
180
181

182
183
184
185a
185b
186a

186b

1860
186d

186¢
186f
1869
186h
186i

186k

1861
186 m
187

188
189
190
191
192
193

194a
194b

195

196
197

198

Selbstmord durch
Gifte od. atzend.Substanz.(ausschl. I64)
Leucht- oder Kochgas
sonstige giftige Gase.
Erhéngen.....
Ertrinken... .
Feuerwaffen.........ccinninns
schneidende od. stechende Instrumente
Hinabsturzen...
Uberfahrenlassen.
sonstige angegebene Selbstmordarten
nicht angegebene Arten d. Selbstmord.

Selbstmord insgesamt____

Mord und Totschlag
an Untereinjéhrigen
durch Feuerwaffen an Ubereinjéhrigen
durch schneidende _oder stechende

Instrumente an Ubereinjahrigen..
auf andere oder nicht angegebene
Arten an Ubereinjahrigen

Mord und Totschlag insgesamt

Verungliickung durch
Verletzungen durch giftige Tiere
Pilzvergiftungen
sonstige Nahrungsmittelvergiftungen.
Einatmen von Koch- oder Leuchtgas
Einatmen sonstiger giftiger Gase....
and. akute Vergiftungen (ausschl. 177)
Brand
Verétzen, Verbriihen, Strahlenschadi-

gung (ausschl. 179) .
Ersticken
Ertrinken..
Feuerwaffen (ausgen. Krlegsverletzung)
schneidende od. stechende Instrumente
MasChinen .......ccoovveineninceiccses
typische bergbauliche Zufélle in

Schéchten und Stollen.....................
Steinfall, Verschitten, Einsturz von

Bauwerken (auch bei Explosionen)
Lawinen u. Absturz in den Bergen..
sonstige Stiirze, sofern nicht aus oder

mit Fahrzeugen
Eisenbahn
StraRenbahn...
Kraftwagen
Kraftrader...
sonstige Fahrrader.
sonstige oder nicht bezeichnete Land-

fahrzeuge ...
Wasserfahrzeuge
Luftfahrzeuge....
Naturereignisse (Erdbeben, Seebeben,

STUM) e
Verletzungen durch Tiere (ausschl. 176)
Verhungern und Verdursten.
Erfrieren........ccovievicis
Hitzschlag oder Sonnenstich.
Blitzschlag
sonstige Verungliickungen durch elek-

trischen Strom
Fremdkdrper (ausschl. 182)
sonstige Verungliickungen

Verungliickungen insgesamt

GewaltsamerTnd, dess.Natur(Ungliieks-
fall, Mord, Selbstmord) unbekannt ist

Kriegsverletzungen..........cccoovvvvniiniinninnns
Hinrichtung von Zivilpersonen durch
kriegfilhrende Armeen........cccccoevcnee

Hinrichtung auf Grund eines Gerichts-
UMEIIS. e

Kr.

Todes-

Ursachen-
verreich-

nisses

80
80

80
80

82
83

83

84

Bewegung! der Bevolkerung

21. Die gewaltsamen Sterbefélle

Zahl der an nebenstehenden Todesursachen gestorbenen

mannlichen Personen im Alter von ... bis unter .. Jahren

0 1 5 15 30 45 60 70  un-
bis bis bis bis bis bis bis und be-

1 5 15 30 45 60 70 mehr kann! Sammen

— 116 168 165 81 27 — 557

4 247 334 326 155 100 — 1 166

— 5 10 9 2 — — 26

33 1115 1471 2131 1281 906 6 6943

3 255 264 260 183 118 2 1 085

8 845 600 471 192 66 2 2184

— 43 63 88 34 37 — 265

1 58 61 53 18 24— 215

9 441 149 124 50 19 3 795

— 23 15 9 6 2 — 55

- 9 13 11 6 4 1 n

58 3157 3148 3647 2008 1303 14 13335

108 — 108

4 5 35 32 13 5 F— 9%

2 9 41 34 21 4 /A — 115

36 36 35 38 42 13 12 1 213

108 42 50 ] 104 76 22 17 1 531

1 - — - 1 5 1 — — 8

_ 4 7 2 4 5 [/ — — 26

- 9 5 9 4 13 2 50 47

2 2 4 15 32 43 39 8 185

6 10 8 28 27 25 7 8 119

2 20 7 6 15 21 14 7 — 92

19 79 33 53 29 28 16 S 291

39 299 31 19 24 14 8 5 439

138 35 9 26 20 21 15 12 — 276

5 294 387 829 263 150 118 62 12 2 120

— 7 47 108 61 56 12 1 292

1 7 12 19 14 12 7 [ — 73

1 11 13 93 72 62 23 5 280

. 178 344 105 I— — 630

1 16 52 195 228 156 45 6 709

— — 1 52 14 9 2 3 1 82

16 88 162 336 381 590 531 974 3078

2 15 20 174 234 300 64 28 2 839

— 8 6 21 28 34 33 P — 156

4 167 415 761 678 638 295 216 5 3179

2 21 36 798 465 183 82 58 1 645

1 4 39 129 122 167 73 44 1 580

— 50 109 134 122 176 133 120 1 845

— — 1 7 3 [ — 12

— 1 1 78 44 4 3 1 — 132

_ _ — 2 3 6

1 10 25 56 48 72 48 56 296

13 1 — 1 - 1 1 - 17

— 1 1 3 6 9 13 14 — 47

6 3 3 i 18 ii 8 7 — 67

_ _ 13 28 15 13 - — 77

_ 4 28 123 75 50 3 1 — 284

2 2 7 28 20 17 9 8 1 9%

12 28 58 214 194 223 163 179 1071

274 196 1540 4536 3605 3217 1783 1920 23 18094

— 6 3 57 60 54 24 17 7 228

— _ _ 22 29 23 L J— — 77

| 59 67 20 1 2 i 149
1934.

*) Ohne Saarland. — *) Darunter 76 Falle auf Grund des Gesetzes Uber MafRnahmen der Staatsnotwehr vom 3. Juli



