## 21. Die gewaltsamen Sterbefälle

								3				
Nr. des ausführl. Todes-	Todesursachen	Nr. des mittleren Todes-	Zahl der an nebenstehenden Todesursachen gestorbenen männlichen Personen im Alter vonbis unterJahren									
ursachen- verzeich- nisses	Todesursachen	ursachen- verzeich- nisses	0 bis 1	bis 5	5 bis 15	15 bis 30	30 bis 45	45 bis 60	60 bis 70	70 und mehr	un- be- kannt	zu- sammen
	Selbstmord durch											
163	Gifte od. ätzend. Substanz. (ausschl. 164)	79		gen!	-	116	168	165	81 155	27 100	=	557 1 166
164a 164b	Leucht- oder Kochgassonstige giftige Gase	79 79			- 4	247	334	326	2	_	-	26
165 166	Erhängen	79 79			33	1 115 255	1 471	2 131 260	1 281	906 118	6 2	6 943
167	Ertrinken Feuerwaffen	79			8	845	600	471	192	66	2	2 184
168 169	schneidende od. stechende Instrumente Hinabstürzen	79 79			-1	43 58	63	88 53	34 18	37	_	265 215
170	Überfahrenlassen	79			9	441	149	124	50	19	3	795
171a 171b	sonstige angegebene Selbstmordarten nicht angegebene Arten d. Selbstmord.	79 79				23	15 13	9	6	2 4	1	55 44
	Selbstmord insgesamt				58	3 157	3 148	3 647	2 008	1 303	14	13 335
	Mond and Totachlag											
172	Mord und Totschlag an Untereinjährigen	80	108					-	BY OWNER OF	S	-	108
173 174	durch Feuerwaffen an Übereinjährigen durch schneidende oder stechende	80		4	5	35	32	13	5	1		95
	Instrumente an Übereinjährigen	80		2	9	41	34	21	4	4	_	115
175	auf andere oder nicht angegebene Arten an Übereinjährigen	80		36	36	35	38	42	13	12	1	213
	Mord und Totschlag insgesamt		108	42	50	Ш	104	76	22	17	1	531
						-40				Mana Car		
176	Verunglückung durch Verletzungen durch giftige Tiere	81	1	_	_	_	1	5	1	_	_	8
177a	Pilzvergiftungensonstige Nahrungsmittelvergiftungen.	81	-	4 9	7 5	2 9	4 4	5 13	4 2	<b>—</b> 5	_	26 47
177b 178a	Einatmen von Koch- oder Leuchtgas	81 81	2	2	4	15	32	43	39	48	_	185
178b	Einatmen sonstiger giftiger Gase	81	6 2	10 20	8 7	28	27 15	25 21	7 14	8 7		119 92
179 180	and, akute Vergiftungen (ausschl. 177) Brand	81 81	19	79	33	53	29	28	16	34	-	291
181	Verätzen, Verbrühen, Strahlenschädi-	81	39	299	31	19	24	14	8	5	_	439
182	gung (ausschl. 179) Ersticken	81	138	35	9	26	20	21	15	12	-	276
183 184	Ertrinken Feuerwaffen (ausgen.Kriegsverletzung)	81 81	5	294	387	829 108	263	150 56	118	62	12	2 120 292
185a	schneidende od. stechende Instrumente	81	1	7	12	19	14	12	7	1	-	73
185b 186a	Maschinentypische bergbauliche Zufälle in	81	1	11	13	93	72	62	23	5		280
16.5	Schächten und Stollen	81	2.	4 . 1	Local D	178	344	105	3		-	630
186b	Steinfall, Verschütten, Einsturz von Bauwerken (auch bei Explosionen)	81	1	16	52	195	228	156	45	16	-	709
186c	Lawinen u. Absturz in den Bergen	81	-	10	1	52	14	9	2	3	1	82
186d	sonstige Stürze, sofern nicht aus oder mit Fahrzeugen	81	16	88	162	336	381	590	531	974	-	3 078
186e 186f	Eisenbahn Straßenbahn	81 81	2	15	20	174	234	300	64 33	28 26	2	839 156
186g	Kraftwagen	81	4	167	415	761	678	-638	295	216	5	3 179
186h 186i	Krafträdersonstige Fahrräder	81 81	2	21	36	798 129	465 122	183 167	82 73	58 44	1	1 645 580
186k	sonstige oder nicht bezeichnete Land-			50	109	134	122	176	133	120	1	845
1861	fahrzeuge	81 81	_		1	7	3	1	-	-	-	12
186 m	Luftfahrzeuge	81	-	1	1	78	44	4	3	1	-	132
187	Sturm)	81	-	-	_	2	100	3	-	1	-	6
188 189	Verletzungen durch Tiere (ausschl. 176) Verhungern und Verdursten	81 81	1 13	10	25	56	48	72	48	36		296 17
190	Erfrieren	81	-	1	1 7	3	6	9	13	14	-	47
191 192	Hitzschlag oder Sonnenstich Blitzschlag	81 81	6	_ 3	13	11 28	18 15	11	8	_ 7	=	67 77
193	sonstige Verunglückungen durch elek-	81		4	28	123	75	50	3	1		284
194a	trischen Strom	81	2	2	7	28	20	17	9	8	1	94
194b	sonstige Verunglückungen	81	12	28	58	214	194	223	163	179	_	1 071
	Verunglückungen insgesamt	- 200	274	1 196	1 540	4 536	3 605	3 217	1 783	1 920	23	18 094
195	Gewaltsamer Tod, dess. Natur (Unglücks-				-	100	THE STREET	A DESCRIPTION OF THE PERSON OF	SPECIAL PROPERTY.			000
460	fall, Mord, Selbstmord) unbekannt ist	82	_	6	3	57	60	54 23	24	17	7	228
196	Kriegsverletzungen Hinrichtung von Zivilpersonen durch	83		1		22	25	20	3		FID	
131	kriegführende Armeen	83				Tibe	riche i	00 TOW	Top Top Sand	NS-317		-10-
198	Hinrichtung auf Grund eines Gerichts-	04	B. J. S		100,00	59	67	20	in salts	1	2	1 149
1,000	urteils	84	02 - B	arei	4	99	Belg 19	20			-	
						A STATE OF THE PARTY OF THE PAR			STATE OF THE		W. Br	

<sup>\*)</sup> Ohne Saarland. — 1) Darunter 76 Fälle auf Grund des Gesetzes über Maßnahmen der Staatsnotwehr vom 3. Juli 1934.